
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_210515_VSS-504, Par Ministru kabineta noteikumu projektu “Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” Eiropas Sociālā fonda 9.1.4.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt diskriminācijas riskiem 
pakļauto iedzīvotāju integrāciju sabiedrībā un darba tirgū” 9.1.4.2.pasākuma “Funkcionēšanas novērtēšanas 
un asistīvo tehnoloģiju (tehnisko palīglīdzekļu) apmaiņas sistēmas izveide un ieviešana” īstenošanas 
noteikumi” 

 

Rīga 
21.05.2015. Nr. 0520151500/A1113 
Uz TAP VSS-504 
 

Labklājības ministrijai 
 

 
 
Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
“Darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” Eiropas Sociālā fonda 
9.1.4. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt 
diskriminācijas riskiem pakļauto iedzīvotāju 
integrāciju sabiedrībā un darba tirgū” 
9.1.4.2. pasākuma “Funkcionēšanas novērtēšanas 
un asistīvo tehnoloģiju (tehnisko palīglīdzekļu) 
apmaiņas sistēmas izveide un ieviešana” 
īstenošanas noteikumi” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība ir izvērtējusi un nesaskaņo Ministru 
kabineta (turpmāk – MK) noteikumu projektu “Darbības programmas 
“Izaugsme un nodarbinātība” Eiropas Sociālā fonda 9.1.4. specifiskā atbalsta 
mērķa “Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto iedzīvotāju integrāciju 
sabiedrībā un darba tirgū” 9.1.4.2. pasākuma “Funkcionēšanas novērtēšanas 
un asistīvo tehnoloģiju (tehnisko palīglīdzekļu) apmaiņas sistēmas izveide un 
ieviešana” īstenošanas noteikumi”, jo ir šādi iebildumi: 

 
1. Ministru kabineta noteikumu 25. punkts paredz, ka “šo noteikumu 

13.1.3. apakšpunktā minētās atbalstāmās darbības īstenošanu 
nodrošina finansējuma saņēmējs vai nepieciešamības gadījumā 
finansējuma saņēmēja piesaistīts pakalpojuma sniedzējs. Šīs darbības 
ietvaros izstrādā: 
25.1. starptautiski atzītas un pielietotas funkcionēšanas novērtēšanas 
metodes šo noteikumu 3. punktā minētajām mērķa grupām.” Lūdzam 
skaidrot, kādā veidā apliecinās, ka šīs funkcionēšanas novērtēšanas 
metodes ir starptautiski atzītas un tiek starptautiski pielietotas. 



 

 

2 

2. Lūdzam skaidrot, kā plānota sistēmas organizēšana, lai nodrošinātu 
asistīvo tehnoloģiju pieejamību reģionos. 

3. MK noteikumu anotācijā ir atsauce uz kopējo sākotnējo novērtējumu. 
Savukārt sākotnējā novērtējumā minēts, ka “tehnisko palīglīdzekļu 
pakalpojuma ietvaros personai tiek veikta funkcionālo spēju 
novērtēšana, atbilstošā tehniskā palīglīdzekļa izgatavošana, 
pielāgošana un lietošanas apmācība, remonts, tehniskā palīglīdzekļa 
aprites nodrošināšana, kā arī tehniskā palīglīdzekļa piegāde personas 
dzīvesvietā”. Ņemot vērā, ka jau šobrīd tehniskā palīglīdzekļa piegāde 
personas dzīvesvietā ir problemātiska, problemātiska ir personu 
nokļūšana uz Tehnisko palīglīdzekļu centru, lūdzam skaidrot, kā tiks 
nodrošināta pakalpojuma pieejamība, ja plānots, ka turpmāk 
funkcionēšanas novērtēšanu nodrošinās tikai Funkcionēšanas 
novērtēšanas laboratorija. 

4. Lūdzam skaidrot, kādā veidā projektā tiek plānota sadarbība ar 
pašvaldību sociālajiem dienestiem. 

 
 
 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
21.05.2015. 11:00 
302 
Ilze Rudzīte, Padomniece veselības un sociālajos jautājumos  
67508531, ilze.rudzite@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


